
      NANTES
CHOLET
MAULÉON
BRESSUIRE
CHICHÉ
PARTHENAY
VOUILLÉ

      POITIERS

LUNDI > VENDREDI WEEK-END

Paris-Montparnasse 06:06 16:06 06:06 16:06 16:06 19:19

Poitiers 07:39 17:24 07:39 17:24 17:24 20:54

Limoges-Bénédictins 06:02 15:44 06:02

Poitiers 08:00 17:49 08:00

Lundi à
vendredi

Vendredi
Lundi à

jeudi
Vendredi Samedi Dimanche et jours fériés

A - B - A - C - C - D -  E - D - F

courses 97100 97102 97104 97106 97100 97106 97100 97108 97106 97110

POITIERS - Gare  SNCF 08:10 13:20 17:15 18:05 08:10 18:05 08:10 13:35 18:05 21:10

POITIERS - Avenue de Nantes 08:16 13:26 17:21 18:11 08:16 18:11 08:16 13:41 18:11 21:16

VOUILLÉ - Pôle Multimodal 08:31 13:41 17:36 18:26 08:31 18:26 08:31 13:56 18:26 21:31

PARTHENAY - Gare Routière 09:03 14:14 18:07 18:57 09:03 18:57 09:03 14:29 18:57 22:01

CHICHÉ - Centre Bourg 09:25 14:37 18:29 19:19 09:25 19:19 09:25 14:52 19:19 22:18

BRESSUIRE - Gare SNCF 09:43 14:55 18:45 19:35 09:43 19:35 09:43 15:10 19:35 22:35

MAULÉON - Brossardière 10:07 15:20 19:11 20:01 10:07 20:01 10:07 15:35 20:01

CHOLET - Hôtel de Ville 10:30 15:43 19:34 20:24 10:30 20:24 10:30 15:58 20:24

CHOLET - Gare SNCF 10:40 15:53 19:43 20:33 10:40 20:34 10:40 16:08 20:34

NANTES - Gare SNCF 11:40 16:55 20:40 21:30 11:40 21:30 11:40 17:10 21:30

Nantes 17:34 22:13 22:13

Saint-Nazaire / Le Croisic 18:23 23:25 23:25

Nantes 17:15 17:15

Noirmoutier 19:05 19:05

Correspondances :
TGV : Horaires donnés à titre indicatif. Consultez
l’application SNCF connect pour plus d’informations.
TER : correspondance avec un train TER Aléop.
CAR : correspondance avec un car Aléop.

Les montées et descentes au sein d’une même
commune ne sont pas autorisées. Ainsi, les
trajets Cholet Hôtel de Ville <> Cholet SNCF
et Poitiers Gare SNCF <> Poitiers Avenue de
Nantes sont interdits.

7 Du 15 décembre 2024
au 4 juillet 2025

PARTICULARITÉS
A - circule également le 30 avril, 7 et 28 mai 2025
B - ne circule pas le 30 avril, 7 et 28 mai 2025
C - circule également le 1, 8 et 29 mai 2025
D - ne circule pas le 1, 8 et 29 mai 2025
E - ne circule pas le 25 décembre, le 1er janvier, le 20 avril, le
1, 8 et 29 mai et 8 juin 2025
F - ne circule pas les 22, 25, 29 décembre 2024, 1er janvier,
23 février, 2 mars, 20, 21, 27 avril et 1, 8, 29 mai et 8 juin 2025

Desserte facultative de l’arrêt Naolib San

Francisco à Nantes. Demande à faire au

conducteur.

7 POITIERS > NANTES 

Présentez-vous 5 MIN à
l’avance au point d’arrêt.

FAITES SIGNE au conducteur
pour signaler votre présence.

LE PLACEMENT DES BAGAGES EN
SOUTE se fait sous la responsabilité
du voyageur. La responsabilité du
transporteur et de l’organisateur ne
peut pas être engagée en cas de
dégradations, de pertes ou de vols
de bagages. Nous vous invitons à
ne laisser aucun objet de valeur
dans les bagages placés en soute.

INFOS PRATIQUES

WIFI à disposition à bord
des autocars. Les autocars
sont équipés de prises
électriques.

Les cartes SNCF grand
voyageur, les confirmations de
réservation et les captures
d’écrans ou photos de billets
ne sont PAS ACCEPTÉES à bord
des autocars régionaux. En
l’absence d’un titre de
transport valable, le voyageur
devra s’acquitter d’un nouveau
titre de transport auprès du
conducteur.

Les cars ne sont PAS
AMÉNAGÉS pour le transport
de vélos.

Préparez votre titre de
transport, ou votre monnaie et
votre justificatif de réduction
avant de monter à bord.
Le paiement CB est accepté à
bord des cars.

La gratuité est accordée pour les
accompagnateurs  de personnes
en situation de handicap sur
présentation de la CMI.

Téléchargez l’application
PYSAÉ pour suivre votre
autocar en temps réel.

Les horaires et
renseignements sont donnés
sous réserve de modifications.
Consulter l’affichage en gare
et/ou point d’arrêt le cas
échéant.

Correspondances
TGV - TER

Correspondances
CAR- TER

CALENDRIER DES JOURS FÉRIÉS
2024

25 décembre : Noël
2025

1er janvier : Jour de l'An
21 avril : Lundi de Pâques
1 mai : Fête du travail
8 mai : Fête de la victoire de 1945
29 mai : Ascension
9 juin : Lundi de Pentecôte



LUNDI > VENDREDI WEEK-END

Noirmoutier 14:50 14:50 14:50 14:50

Nantes 16:40 16:40 16:40 16:40

Saint-Nazaire / Le Croisic 06:48 11:38 15:38

Nantes 07:48 12:48 16:48

Lundi à
vendredi

Vendredi
Lundi à

jeudi
Vendredi Samedi Dimanche et jours fériés

A - B - A - C - C - D - E - F D - 

courses 97101 97103 97105 97107 97109 97111 97113 97103 97115 97111

NANTES - Gare SNCF 08:35 13:30 17:15 17:15 09:25 17:30 09:10 13:30   17:30

CHOLET - Gare SNCF 09:27 14:25 18:15 18:20 10:17 18:22 10:02 14:25 18:22

CHOLET - Hôtel de Ville 09:34 14:33 18:24 18:29 10:24 18:29 10:09 14:33 18:29

MAULÉON - Brossardière 09:58 14:58 18:48 18:53 10:48 18:53 10:33 14:58 18:53

BRESSUIRE - Gare SNCF 10:20 15:20 19:12 19:15 11:10 19:15 10:55 15:20 18:20 19:15

CHICHÉ - Centre Bourg 10:40 15:40 19:29 19:34 11:30 19:35 11:15 15:40 18:34 19:35

PARTHENAY - Gare Routière 11:00 16:00 19:48 19:53 11:50 19:55 11:35 16:00 18:53 19:55

VOUILLÉ - Pôle Multimodal 11:36 16:36 20:24 20:29 12:26 20:31 12:11 16:36 19:23 20:31

POITIERS - Avenue de Nantes 11:51 16:51 20:38 20:43 12:41 20:46 12:26 16:51 19:37 20:46

POITIERS - Gare  SNCF 12:00 17:00 20:45 20:50 12:50 20:55 12:35 17:00 19:45 20:55

Poitiers 12:19 17:15 17:15 20:01

Paris-Montparnasse 13:38 18:38 18:38 21:55

Poitiers 12:38 17:22 17:22

Limoges-Bénédictins 14:36 19:24 19:24

Poitiers 13:10 13:10

Angoulème 14:21 14:21

7 NANTES > POITIERS PARTICULARITÉS
A - circule également le 30 avril, 7 et 28 mai 2025
B - ne circule pas le 30 avril, 7 et 28 mai 2025
C - circule également le 1, 8 et 29 mai 2025
D - ne circule pas le 1, 8 et 29 mai 2025
E - ne circule pas le 25 décembre 2024, le 1er janvier, le
20 avril, le 1, 8 et 29 mai et 8 juin 2025
F - ne circule pas les 22, 25, 29 décembre 2024, 1er
janvier, 23 février, 2 mars, 20, 21, 27 avril et 1, 8, 29 mai
et 8 juin 2025

Correspondances
CAR - TER

Correspondances
TGV- TER

Les montées et descentes au sein d’une même
commune ne sont pas autorisées. Ainsi, les trajets
Cholet Hôtel de Ville <> Cholet SNCF
et Poitiers Gare SNCF <> Poitiers Avenue de Nantes
sont interdits.

La ligne dessert également l’arrêt Poitiers/Viaduc

Léon Blum, à la demande et sans bagage

uniquement dans le sens Nantes vers Poitiers.

Renseignement auprès du conducteur.

Desserte facultative de l’arrêt Naolib San

Francisco à Nantes. Demande à faire au

conducteur.

TARIFS

sur les perturbations, tarifs, horaires, itinéraires :

consultez le site internet

ou contactez  :

aleop.paysdelaloire.fr

Conception, mise en page : Région des Pays de la Loire
Impression : Imprimerie Hauts de Vilaine
Ne pas jeter sur la voie publique

Du lundi au vendredi de 7h à 20h
Le samedi de 8h à 12h et de 14h à 17h

Pour tout savoir

Le prix du billet ou de l’abonnement diffère en fonction du trajet effectué.

 Je voyage entre Nantes et Mauléon :
Les tarifs appliqués sont ceux des trains Aléop TER Pays de la Loire.

Je voyage entre Mauléon et Poitiers :
Les tarifs appliqués sont ceux des cars de la Région Nouvelle Aquitaine.

Je voyage entre Nantes et Poitiers :
Le prix du titre (billet, abonnement,...) correspond à la somme du prix des
deux parcours (Pays de la Loire + Nouvelle Aquitaine).

Nante
s

Chole
t

Ma
ul
éo
n

Bre
ss

uire
Chiché

Parth
enay

Vouillé

Poiti
ers

Tarifs Aléop TER Tarifs cars Nouvelle Aquitaine

Je voyage entre Nantes et Cholet :

L’ensemble des titres sont disponibles :

sur le site paysdelaloire.ter.sncf.com

dans l'ensemble des gares SNCF 

sur l'application gratuite WOP M'Ticket (sélectionner le réseau

Aléop LER)

à bord des cars (CB acceptée)

Je voyage entre Mauléon et Poitiers :

L’ensemble des titres sont disponibles :

sur l'application gratuite Ticket MODALIS (sélectionner “car

interregional - ligne Nantes - Poitiers)

à bord des cars  (CB acceptée)

POINTS DE VENTE

La ligne 7 est exploitée par : 
Transdev - STAO, 27 Bd Maréchal Alphonse Juin, 44100 Nantes.
transdev-stao44.fr

Correspondances :
TGV : Horaires donnés à titre indicatif. Consultez
l’application SNCF connect pour plus d’informations.
TER : correspondance avec un train TER Aléop.

SERVICE ACCESSIBLE AUX PERSONNES À 
MOBILITÉ RÉDUITE
Afin de faciliter votre trajet, nous vous
conseillons d’effectuer une réservation au moins
24h à l’avance à Allô Aléop : 09 69 39 14 14 (appel
non surtaxé) ou sur le site transdev-stao44.fr. 


